3

Российская Федерация

Курганская область
Муниципальное образование город Курган

[image: image1.png]

КУРГАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

от  «_28_»_________мая 2025__________ г. N___45____
Курган
РЕШЕНИЕ
	Об установлении границ территории, на которой осуществляется территориальное общественное самоуправление

(ТОС «ОАЗИС»)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования города Кургана, решением Курганской городской Думы от 21.12.2005 г. № 326 «Об утверждении Положения о порядке организации и осуществления территориального общественного самоуправления на территории города Кургана», рассмотрев обращение инициативной группы граждан по установлению границ территориального общественного самоуправления (ТОС «ОАЗИС»), Курганская городская Дума

РЕШИЛА:

1.
Установить границы территории, на которой осуществляется территориальное общественное самоуправление (ТОС «ОАЗИС»), в следующих пределах жилых домов, расположенных в микрорайоне Зайково города Кургана:

- ул.  Лазурная №№ 19, 23, 35а, 49, 51 (нечетная сторона);

- ул.  Лазурная №№ 32, 34, 36, 38, 40, 42, 44 (четная сторона).
Схема границ территориального общественного самоуправления (ТОС «ОАЗИС») прилагается.

2. Рекомендовать Администрации города Кургана оказывать содействие органам ТОС «ОАЗИС» в решении вопросов местного значения на вышеуказанной территории в соответствии с полномочиями, определенными действующим законодательством.

3. Направить настоящее решение Главе города Кургана для подписания, официального опубликования и размещения на официальном сайте муниципального образования города Кургана в сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по местному самоуправлению, Регламенту городской Думы и депутатской этике Курганской городской Думы.

	Председатель Курганской

городской Думы

	Глава города Кургана

	_______________И.В. Прозоров

	_______________А.А. Науменко

	_______________

(дата подписания)

	_______________

(дата подписания)

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Курганской городской Думы
от  28 мая 2025 г. № 45
«Об установлении границ территории,
на которой осуществляется
территориальное общественное
самоуправление (ТОС «ОАЗИС»)»
Схема границ территориального общественного самоуправления
(ТОС «ОАЗИС»)
[image: image2.png]19

23

Nasypras

35:

32

33

36

38

a0

a2

49

51

__________________________________